ben agruparse en tríos, dispuestos a la derecha y a la iz-
quierda de la coma decimal, y separados entre sí por un
espacio simple. Las cifras con porcentaje se expresarán en
su respectivo número, luego un espacio y luego el símbolo
de porcentaje.

Forma correcta:
12 500 350
(doce millones quinientos mil trescientos cincuenta)
1 900,05
(mil novecientos y cinco céntimos)

Formas incorrectas:
12,500,350 / 1.900,05 / 1,900.05.

Forma correcta en los porcentajes:
58,8 %

Formas incorrectas:
58,8% / 58.8%  /58.8 %

Proceso de selección: Los manuscritos recibidos pasan
por un proceso de selección mediante el sistema de arbitra-